Peygamber'in bir hadisine dayanarak, bu iki ayrı bölgedeki gayr-i müslimleri yerlerinden çıkartmış olduğu ileri sürülmektedir.

---

(1) Seyf'in bir rivayetine göre Hz. Ömer, halife olur olmaz Necranlıları yerlerinden çıkarmıştır. (et - Taberî, I. 2162, 2165); el - Vâkıdî ise, Hz. Ömer'in bu icraatının, bizim de benimsediğimiz şekilde, 20/641 yılında olduğunu söyler. (et - Taberî, I. 2595 (T. IV. 178), De Goeje neşri, Türkçe tercüme: Zâkîr Kâdiri Ugan - Ahmet Temir, Ankara - İstanbul 1954 - 58; İbnu'l - Esir, el - Kâmil fi't - Târih, II. 569, Beyrut 1965-66). Diğer rivayetlerde genel olarak, Hayber ve Necran halklarının durumunun, Hz.

Hız. Peygamber in kararlaştırdığı «yarıcılık» şeklindeki düzenin yeni yerleşim bölgelerinde devam ettiğini düşünemeyiz. Ancak cizyeden muaf tutulmalarını gerekirdi. Miktarı da, belki de Suriye'deki gayr-i müslimlerden alınan kadardı.

(16) Hayberlilerle aynı yılda (20/640). Bazı kaynaklarda, Necran halkının, Hız. Ömer'i ata binerken bacağının açılması üzerine gördükleri siyah beninden, kendisinin onları yurtlarından çıkaracağını bildikleri rivayet edilmektedir. Bkz. İbnu'l - Cevzi, Ömer b. el - Hattab, 5, Kahire, 1924